quo cancerorum testis nauigiorum vtantur vice. Eos ita dissecant vt securis spe-
ciem prae se ferant. [C] Prouerbii meminit et Stephanus in Locorum Catalogo,
65 addens dici solitum de aduocato rigido duroque, quod illic non esset tutum quid-
uis garrire in iudicio.

[A]

'ΕΓΚΕΩΤΙΣ ΗΜΕΡΑ

3008

'Εγκεωτις ἡμέρα. Plutarchus in Collectaneis, si modo verax est titulus, tradit hoc
dici solitum de his qui conuiuum agunt aut exhibent. Idque hinc manasse quod
70 olim apud Ceos mos fuerit vt qui magistratum inirent epulum exhiberent
populo. Quod si quando plures fuissent magistratus, dies inter sese distribuebant.
Itaque, cum sibi occurrerent, rogabant Τίς ἡμέρα; id est *Quis dies?* Ea vox in
vulgi iocum cessit. Videtur autem vox ἐγκεωτις data opera ridicule conflata ex his
verbis 'Εν Κείω τίς: [H] id est *In Ceo quis?* subaudi 'dies'.

75

[A]

VERSATILIS ARTEMON

3009

'Ο περιφόρητος Ἀρτέμων, id est *Versatilis Artemon*. Extat in iisdem Collectaneis.
Aiunt dici solitum de his quorum gratia vehementer decertatur. Nam Artemonem
80 adolescentem fuisse quempiam certatim adamatum a mulieribus ob insi-
gnem formam, [F] quem suspicor ob id dictum περιφόρητον, vel quod circum-
ferretur in ore omnium versans, vel quod passim obambularet velut ostentans
sese.

85

[A] Alii malunt Artemonem machinarium fuisse fabrum in arte praecellentem,
temporibus ferme Periclis. Qui cum claudus esset, passim suas machinas circun-
ferebat. Athenaeus in duodecimo Dipnosophistarum libro referens hoc prouer-
bium citat autorem Chamaeleontem Ponticum, qui testatur Artemoni περιφόρή-
του cognomen additum, quod prae deliciis in lecto circumferretur, siue quod is
postea cooperit voluptariam ac mollem agere vitam, cum antea pauper fuisse. Ex
Anacreonte citat haec de eodem:

90

Ψύλδν μὲν ἔχων περὶ πλευρῆσι βοός
Νεόπλουτον εῖλημα κακῆς ἀσπίδος, ἀρτοπώλοισιν
Καὶ ἐθελοπόροισιν ὄμιλέων, κίβδηλον εύρισκων βίον,
Πολλὰ πέραν μὲν ἐν δουρὶ τιθεὶς αὐχένα, πολλὰ δὲ ἐν τροχῷ,
Πολλὰ δὲ κόμην πώγωνά τ' ἐκτετιλμένος, [B] id est
Tenuem quidem habens circum latera bouis recentem
95 amictum mali clypei, cum panum cauponibus et prostibulis
consuetudinem agens, insynceram inueniens vitam, saepe
vt superet in hasta ponens ceruicem, saepe rursum in
rota, saepe vero coma barbaque reuulsus.

100

[A] Quibus ex verbis apparet dictum in hominem sui dissimilem ac moribus
inaequalibus praeditum, [G] qualem perhibent fuisse Alcibiadem, qui, vt refert

Satyrus, apud Iones deliciabatur, vt illos quoque vinceret, apud Thebanos exercitamentis corporis erat quoquis Boeoto Boeotior, apud Thessalos equestris rei studio superabat ipsos, apud Lacedaemonios temperans ac patiens magis ipsis Lacedaemonibus, in Thracia Thraces superabat vinolentia. Id et cum laude fieri potest. Caeterum περίτριμμα probrose dicitur qui sese per omne rerum genus voluit; indicat Pollux libro vi. [F] Plutarchus indicat fuisse claudum quempiam qui vehiculo circumferretur, quum alioqui meticulosus esset ac plerunque desideret domi, duobus famulis scutum aereum supra caput sustinentibus, ne quid ex alto decideret in caput. Quod si quando cogebatur exire, vehiculo vtebatur, sed humili metu ruinae. Huius modi quaedam refert Plutarchus in Vita Periclis. Proinde dictum videtur in molles ac meticulosos. Quin et Plinius, lib. xxxiiii. capite viii., inter Polycleti opera meminit Artemonis qui dictus sit περιφόρητος.